SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

DELIBERAÇÃO Nº 3978/2025

Emissão de multa ad referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de
novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de
Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 08/24, de 23 de Maio de 2024, que
aprova o Regimento Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia;

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do
Conselho Federal de Farmácia.

DELIBERA:

Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo
relacionados:

 Razão Social Nº Processo Inscrição

1 FARMACIA VALERIA LTDA 20142509151448 1190

2 FARMACIA YPIRANGA LTDA 20142509262140 1272

3 DROGARIAS PACHECO S/A 20052508151719 6867

4 DROGARIA FUX LTDA 20182509111805 7407

5 OFS RJ LTDA 20052509091725 9900

6 PHARMANITA DROG E PERFUMARIA LTDA 20212509071055 10041

7 IRMANDADE NOSSA SENHORA DA PIEDADE 20022509171341 11079

8 FARMACIA FARMINAS LTDA ME 20022509081332 12762

9 FARMACIA MAJESTOSA DE REALENGO LTDA 20022509121802 13007

10 FARMACIA EXPRESSA DE CAMPO GRANDE LTDA 20192509081845 13297

11 FARMACIA J M DE VILA NOVA LTDA ME 20192509082003 15561

12 FARMACIA DO PEDREGOSO LTDA ME 20192509052039 15970

13
ECOPHARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA 20172509170944 18410

14 DROGARIA MEDITERRANEO LTDA EPP 20172508292304 19955

15 DROGARIA MENDES DE INHAUMA EIRELI 20142509262207 20449

16 DROGARIA MEP DA PAVUNA LTDA - EPP 20022508251950 20584

17 DROGARIAS PACHECO S.A 20182509291125 20796

18 COUTO FARMACIA E PERFUMARIA LTDA 20212509071145 22379

19 V G NASCIMENTO DROGARIA LTDA 20022508070800 22761

20
DROGARIA E PERFUMARIA VITORIA AZEVEDO
LTDA 20192508251910 22787

21 TOTTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 20022509161348 22943

22 DROGARIA PRINCIPAL DO PECHINCHA LTDA 20052508151747 23064

23 DROGARIA UNICA FARMA LTDA 20022508061119 23571

24 DROGARIA JADI LTDA 20142509262049 23761

25 DROGARIA UNICA FARMA LTDA 20132505201752 25916

26 RAIA DROGASIL S/A 20182509111822 26128

27 DROGARIA MODELO DA BARRA LTDA 20052509051137 27150

28 DROGARIA E PERFUMARIA OLIVIA 2023 LTDA 20192509082018 27287

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

29 DROGARIA E PERFUMARIA LAEL LTDA 20022509122130 27492

30 DROGARIA E PERFUMARIA LAEL LTDA 20022509081147 27689

31 DROGARIA E PERFUMARIA LAEL LTDA 20022509122026 27783

32 DROGARIA CENTRAL DE BANGU 20022509121829 27807

33 DROGARIA BELFORD ROXO 2 LTDA 20022508171022 28459

34 DROGARIA DUTRA E ESTEVES LTDA 20212509071033 28558

35 FARMACIA MONTE CASTELO DE CAXIAS LTDA 20022508171211 28600

36 DROGARIA BELFORD ROXO 3 LTDA 20022508201938 29179

37 BMR FARMA CENTRO 2 LTDA 20182509112015 29231

38 DROGARIA LAMEIRAO DA POSSE LTDA 20192509081938 29395

39 DROGARIA PACHECO S/A 20182509091023 29435

40 DROGARIA E PERFUMARIA VILA IMPERIAL LTDA 20182509231843 29783

41 DROGARIA E PERFUMARIA VILA IMPERIAL LTDA 20182509231930 29816

42 FARMACIA PHARMA HELO LTDA 20132508221351 30009

43 DROGARIA E PERFUMARIA VILA IMPERIAL LTDA 20182509231823 30038

44 DROGARIA E PERFUMARIA VILA IMPERIAL LTDA 20182509231948 30137

RIO DE JANEIRO, 03 DE DEZEMBRO DE 2025

Camilo Antonio Alves de Carvalho
Presidente – CRF-RJ